
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 
« 30 » октября 2019 года                                                          № 209-11-1572 

 

О проведении пробного муниципального 

итогового собеседования по русскому 

языку на территории Ракитянского 

района 06 ноября 2019 года 
  

  

           В соответствии с приказом управления образования администрации Ракитянского 

района от 10 сентября 2019 года № 209-11-1123 «Об утверждении «дорожной карты» по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Ракитянского района в 2019-2020 учебном году», в целях подготовки обучающихся 9 

классов к проведению итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ракитянского района как допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести 06 ноября 2019 года пробное муниципальное итоговое 

собеседование по русскому языку (далее – Собеседование) для обучающихся IX классов 

в местах проведения Собеседования на территории Ракитянского района. 

Начало Собеседования в 12.00 часов. 

        2. Утвердить места проведения Собеседования и схему распределения участников 

Собеседования (приложение 1). 

        3. Утвердить схему распределения экспертов по проверке ответов участников 

Собеседования по местам проведения Собеседования на территории Ракитянского 

района (приложение 2). 

        4. Утвердить схему распределения членов комиссии по проведению Собеседования 

по местам проведения Собеседования на территории Ракитянского района (приложение 

3). 

5. Ответственному за организацию проведения Собеседования методисту отдела 

оценки качества образования управления образования Е.В. Иващенко: 

        5.1. Обеспечить проведение Собеседования на территории Ракитянского района в 

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Белгородской области в 2019 году, утверждённым приказом департамента 

образования Белгородской области. 

5.2. Обеспечить приём от общеобразовательных организаций, определённых в качестве 

мест проведения Собеседования, Excel - таблиц с внесёнными результатами оценивания 

Собеседования по каждой общеобразовательной организации, списков участников 

Собеседования, протоколов экспертов с внесённым оцениванием ответов участников 

Собеседования, ведомостей учёта проведения Собеседования, файлов с аудиозаписями 

ответов участников Собеседования в срок до 17.00 часов 07 ноября 2019 года; 

5.3. Обеспечить совместно с руководителями общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы основного общего образования, 



ознакомление участников Собеседования с результатами Собеседования в срок до 08 

ноября 2019 года. 

        6. Направить уполномоченных представителей управления образования 

администрации Ракитянского района для соблюдения процедуры проведения 

Собеседования в места проведения Собеседования, организованные на базе 

общеобразовательных организаций, до 11.30 часов 06 ноября 2019 года (приложение 

3). 

7. Руководителям общеобразовательных организаций, определённых в качестве 

мест проведения Собеседования 06 ноября 2019 года на территории Ракитянского 

района: 

 7.1. Назначить ответственных за организацию и проведение Собеседования на 

территории подведомственного учреждения; 

          7.2. Обеспечить проведение Собеседования в общеобразовательной организации - 

месте проведения Собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году; 

          7.3. Обеспечить готовность мест проведения Собеседования к проведению 

Собеседования, в том числе определить помещения для хранения личных вещей 

участников Собеседования и специалистов, привлекаемых к проведению Собеседования 

до входа в место проведения Собеседования; 

          7.4. Выделить помещение, оборудованное телефонной связью, персональным 

компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения комплектов тем, текстов и 

заданий Собеседования, принтером, техническим оборудованием для проведения 

тиражирования материалов для проведения Собеседования; 

          7.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении, 

использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий Собеседования; 

          7.6. Обеспечить явку ответственных организаторов, технических специалистов, 

экзаменаторов-собеседников, организаторов проведения Собеседования в места 

проведения Собеседования до 11.30 часов 06 ноября 2019 года; 

         7.7. Обеспечить техническую готовность мест проведения Собеседования к 

проведению Собеседования и установку ПО (программного обеспечения) за три дня до 

проведения Собеседования; 

         7.8. Назначить лиц, ответственных за внесение в Excel - таблицу сведений об 

участниках Собеседования по каждой общеобразовательной организации, сдающей 

Собеседование в данном месте проведения Собеседования; 

          7.9. Назначить лиц, ответственных за распределение участников Собеседования, 

экзаменаторов-собеседников по аудиториям; 

          7.10. Назначить лиц, ответственных за печать материалов для проведения 

Собеседования; 

          7.11. Обеспечить потоковые и отдельные аудиозаписи ответов каждого участника 

в аудиториях проведения Собеседования; 

          7.12. Организовать внесение результатов оценивания Собеседования в Excel - 

таблицу по всем участникам, сдающим Собеседование в данном месте проведения 

Собеседования; 

            7.13. Обеспечить доставку в управление образования администрации Ракитянского 

района Excel - таблиц с внесёнными результатами оценивания Собеседования по каждой 

общеобразовательной организации, списков участников Собеседования, протоколов 

экспертов с внесённым оцениванием ответов участников Собеседования, ведомостей учёта 

проведения Собеседования, файлов с аудиозаписями ответов участников Собеседования в 

срок до 17.00 часов 07 ноября 2019 года; 

           7.14. Обеспечить присутствие медицинских работников в местах проведения 

Собеседования в день проведения Собеседования. 



          8. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего образования: 

            8.1. Изменить режим работы общеобразовательных учреждений с целью 

выполнения образовательной программы, скорректировать расписание в соответствии с 

Сан ПИН.  

    8.2. Обеспечить явку экспертов по проверке ответов участников Собеседования в 

места проведения Собеседования до 11.30 часов 06 ноября 2019 года в соответствии с 

утверждённым распределением; 

            8.3. Обеспечить явку экзаменаторов-собеседников, организаторов проведения  

Собеседования  в места проведения Собеседования до 11.30 часов 06 ноября 2019 года; 

            8.4. Обеспечить подвоз участников Собеседования в места проведения 

Собеседования, проведение инструктажа с участниками Собеседования по соблюдению 

техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, в общественных 

местах. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района И.Н. 

Кутоманову. 

 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                           В.Н. Ткачев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                           

                                                               

И.Н. Кутоманова 

Е.В. Иващенко  

Л.Н. Остапенко 

Р.М. Гончарова 

В.Н. Павлова 

Т.В. Дурманова 

В.В. Переверзева 

Г.В. Каруна 

 

Т.А. Терещенко  

С.А. Пустоварова  

И.В. Присада 

Р.А. Холодова 

Е.С. Псарева  

М.Н. Шатная 

М.А. Короткий 

А.Е. Капустин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иващенко Елена Владимировна 

8 (47 245) 57-4-98 

 



Приложение 1 

 

Места проведения пробного муниципального итогового собеседования по русскому языку и схема распределения участников пробного 

муниципального итогового собеседования по местам проведения пробного муниципального итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ракитянского района 06 ноября 2019 года 

 

Место проведения Собеседования Перечень ОО, обучающиеся которых сдают Собеседование в 

данном месте проведения Собеседования 

№
 п

/п
 

Наименование ОО,  

адрес, телефон, электронный адрес,  

ФИО руководителя ОО К
о
л

-в
о
  

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 И
С

 

К
о
л

-в
о
 а

у
д
и

т
о
р

и
й

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 И
С

 

К
о
д

 О
О

 

Наименование ОО 

К
о
л

-в
о
 

о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 

9
-х

  
к

л
а
сс

о
в

 

Всего обучающихся – 333 чел., кол-во мест проведения Собеседования – 7 , кол-во аудиторий проведения Собеседования –21 

1.  МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района Белгородской области 

309313, Белгородская область, Ракитянский район, 

с. Венгеровка, улица Центральная, дом 43а 

8 (47 245) 51-1-97 

vengschool@yandex.ru 

Павлова Валентина Николаевна 

30 2 217201 МОУ «Вышнепенская ООШ»  

 

5 

217205 МОУ «Меловская ООШ» 

 

4 

217302 МОУ «Венгеровская СОШ» 

 

13 

217312 МОУ «Нижнепенская СОШ»  

 

8 

2.  МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района Белгородской области 

309306, Белгородская область, Ракитянский район, 

с. Илек-Кошары, улица Школьная, дом 1 

8 (47 245) 21-1-25 

ikschool@yandex.ru 

Каруна Галина Владимировна 

24 2 217301 МОУ «Бобравская СОШ» 

  

10 

217311 МОУ «Илек-Кошарская СОШ»  14 

3.  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Ракитянского района Белгородской области 

309300, Белгородская область,  Ракитянский район,  

 п. Пролетарский, улица Ватутина, д. 2-а 

т. 8(47245)35-0-71 

pschool1@rambler.ru 

Пустоварова Светлана Анатольевна 

49 3 217305 МОУ «Пролетарская СОШ № 1»  49 

mailto:vengschool@yandex.ru
mailto:ikschool@yandex.ru


4.  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Ракитянского района Белгородской области 

309300, Белгородская область, Ракитянский район,   

п. Пролетарский, улица  Пролетарская, д. 32 

т. 8(47245)35-3-85 

proletsch2@ yandex.ru 

Присада Ирина Владимировна 

61 4 217306 МОУ «Пролетарская СОШ № 2»  

 

48 

217310 МОУ «Солдатская СОШ» 

  

13 

5.  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Ракитянского района Белгородской области 

309310, Белгородская область, Ракитянский район,  

п. Ракитное, улица Пролетарская, д. 10 

 8(47245)55-3-80 

rakshola1@rambler.ru 

Холодова Римма Анатольевна 

69 4 217307 МОУ «Ракитянская СОШ № 1»  69 

6.  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени А.И. Цыбулева»  Ракитянского района 

Белгородской области 

309310, Белгородская область, Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Коммунаров,  д. 30-А 

т. 8(47245)56-9-75 

rakshola1@yandex.ru 

Псарева Елена Сергеевна 

53 3 217308 МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева» 

 

34 

217313 МОУ «Дмитриевская СОШ» 

 

15 

217202 МОУ «Васильевская ООШ» 

 

4 

7.  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 3 имени Н.Н. Федутенко»  Ракитянского 

района Белгородской области 

309311, Белгородская область, Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Федутенко, д. 2 

т. 8(47245)52-1-83 

szcool@ yandex.ru 

Шатная Марина Николаевна 

47 3 217310 МОУ «Ракитянская СОШ №3 имени Н.Н. 

Федутенко»  

47 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Схема распределения экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования по местам проведения итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ракитянского района 06 ноября 2019 года 

 

№
 п

/п
 

Место проведения 

итогового собеседования  

К
о
л

-в
о
  

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 И
С

 

К
о
л

-в
о
 а

у
д

и
т
о
р

и
й

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 И
С

 

№
 п

/п
 

ФИО эксперта (полностью) Место работы 

1.  МОУ «Венгеровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

30 2 1.  Колесникова Елена 

Анатольевна 

МОУ "Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Н.Н. Федутенко" Ракитянского 

района Белгородской области 

2.  Козырева Галина Николаевна МОУ "Илёк - Кошарская средняя 

общеобразовательная школа" Ракитянского района 

Белгородской области 

2.  МОУ «Илек-Кошарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

24 2 1.  Федюшина Валентина 

Владимировна 

МОУ "Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №1" Ракитянского района Белгородской 

области 

2.  Дениско Елена Александровна МОУ "Венгеровская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

3.  МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

49 3 1.  Медведева Юлия Сергеевна 

 

МОУ "Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №1" Ракитянского района Белгородской 

области  

2.  Козырева Ольга Ивановна МОУ " Илёк - Кошарская средняя 

общеобразовательная школа" Ракитянского района 

Белгородской области 

3.  Данилова Елена Валерьевна МОУ "Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. Цыбулёва" Ракитянского 

района Белгородской области 



4.  МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

61 4 1.  Нерозина Наталья Викторовна МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района Белгородской 

области 

2.  Шевцова Елена Павловна МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района Белгородской 

области 

3.  Иванова Елена Анатольевна МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района Белгородской 

области 

3.  Штыленко Анна Сергеевна МОУ "Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени А.И. Цыбулёва" Ракитянского 

района Белгородской области 

5.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

69 4 1.  Конецкая Елена Вячеславовна МОУ "Венгеровская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

2.  Кисленко Елена Васильевна МОУ "Дмитриевская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

3.  Иваненко Антонина Павловна МОУ "Бобравская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

4.  Морозова Людмила Николаевна МОУ "Дмитриевская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

6.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева»  Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

53 3 1.  Вакуленко Валентина  

Григорьевна 

МОУ " Солдатская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

2.  Плотникова Валентина 

Петровна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №2» Ракитянского района Белгородской 

области 

3.  Коленченко Валентина 

Валентиновна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №2» Ракитянского района Белгородской 

области 

7.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко»  Ракитянского 

района Белгородской 

области 

 

47 3 1. Бондарева Надежда Ивановна МОУ "Вышнепенская основная общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

2. Кудрявцева Валентина 

Леонидовна 

МОУ "Меловская основная общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 

3. Ефимова Светлана Вадимовна МОУ "Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа" Ракитянского района Белгородской области 



Приложение 3 

 

Схема распределения членов комиссии по проведению итогового собеседования по местам 

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории  

Ракитянского района 06 ноября 2019 года 

 

Место проведения 

итогового 

собеседования 

№ 

п/п 

ФИО Место работы, 

должность 

Должность в месте проведения 

итогового сочинения (изложения) 

МОУ «Венгеровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

1 Дмитриева 

Инна Юрьевна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», заместитель 

директора 

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 
Бортникова 

Марина 

Александровна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель химии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

3 
Сумченко 

Светлана 

Ивановна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель 

географии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 Дениско 

Людмила 

Львовна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель истории 

и обществознания 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 Скляренко 

Любовь 

Михайловна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель 

математики 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

6 Труфанова 

Наталья 

Алексеевна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

7 Матвеенко 

Елена Юрьевна 

МОУ «Вышнепенская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

8 Наджафова 

Елена 

Николаевна 

МОУ «Нижнепенская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

9 
Лебедянская 

Татьяна 

Александровна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель 

русского языка и 

литературы 

экзаменатор-собеседник 

10 Кудрявцева 

Наталья 

Васильевна 

МОУ «Меловская 

ООШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

11 
Горбунов Иван 

Васильевич 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», учитель 

информатики 

технический специалист 

12 Новикова 

Татьяна 

Васильевна 

МОУ «Венгеровская 

СОШ», медицинский 

работник 

медицинский работник 

МОУ «Илек-

Кошарская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

 

1 Кадуцкая 

Елена 

Владимировна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», заместитель 

директора 

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 
Мосиенко 

Сергей 

Павлович 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», преподаватель- 

организатор ОБЖ 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 



3 
Казымов 

Видади 

Нариман оглы 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель истории 

и обществознания 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 

Апаева Фатима 

Апаевна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

иностранного языка 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 Бурмакина 

Наталья 

Ивановна  

МОУ «Бобравская 

СОШ», учитель 

информатики 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

6 Иващенко 

Елена 

Семеновна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

информатики 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

7 Мукимова  

Сейда 

Заидовна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

8 Табачный  

Сергей 

Иванович 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

физической культуры 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

9 Исаева 

Гюлтават 

Германовна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

географии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

10 Артеменко 

Светлана 

Николаевна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

11 Кузнецова 

Елена 

Викторовна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

12 Скупченко 

Ирина 

Николаевна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

13 Щербакова 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Бобравская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

14 
Шкилева 

Валентина 

Павловна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», учитель физики, 

информатики и 

математики 

технический специалист 

15 Паленко Инна 

Владимировна 

МОУ «Илек-Кошарская 

СОШ», медицинская 

сестра 

медицинский работник 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

1 Грибова Раиса 

Николаевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», заместитель 

директора 

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 Звягина 

Людмила 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», 

библиотекарь 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

3 Грибова Анна 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», лаборант 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 Щетинина 

Татьяна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 



Николаевна математики передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 Сечная Татьяна 

Анатольевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

6 Леонова Нина 

Ивановна  

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

русского языка 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

7 Ковалева 

Светлана 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

истории и 

обществознания 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

8 Геращенко 

Лариса 

Леонидовна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

географии и биологии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

9 Коптева 

Галина 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

10 Будянская  

Лариса  

Аркадьевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

11 Попова Елена 

Анатольевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

12 Коленченко 

Ирина 

Петровна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

13 Кошелева 

Кристина 

Андреевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», учитель 

информатики 

технический специалист 

14 Латышева 

Валентина 

Александровна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 1», 

медицинская сестра 

медицинский работник 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

 

1 Полякова 

Ольга 

Александровна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», заместитель 

директора  

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 
Кравченко 

Михаил 

Викторович 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

3 

Шевцов Роман 

Сергеевич 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель 

физической культуры 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 

Хаустова Ольга 

Александровна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель 

физической культуры 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 
Горковенко 

Тамара 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель-

логопед 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

6 Махновская 

Алина 

Михайловна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель- 

химии и биологии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

7 Олейникова МОУ «Пролетарская Организатор проведения итогового 



Нина Ивановна СОШ № 2», учитель- 

биологии 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

8 Новоселова 

Анастасия 

Алексеевна 

МОУ «Солдатская 

СОШ», учитель 

технологии и ИЗО 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

9 Перова 

Светлана 

Ивановна 

МОУ « Солдатская 

СОШ», учитель 

русского языка и 

литературы 

экзаменатор-собеседник 

10 Шатерная 

Анна 

Григорьевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель- 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

11 Бочарова Ольга 

Васильевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель- 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

12 Кириченко 

Валентина 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

13 Малая Елена 

Геннадьевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

14 Новикова 

Марина 

Владимировна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», учитель 

информатики 

технический специалист 

15 Зинченко 

Юлия 

Николаевна 

МОУ «Пролетарская 

СОШ № 2», 

медицинский работник 

медицинский работник 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

 

1 Псарева Ирина 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», заместитель 

директора 

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 Жидкова Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

иностранного языка 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

3 
Михайленко 

Маргарита 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

иностранного языка 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 Шевченко 

Любовь 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

иностранного языка 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 Мозговая 

Татьяна 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

6 Латышева 

Татьяна 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

7 Бутова Татьяна 

Леонидовна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

8 Артеменко 

Надежда 

Васильевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

русского языка и 

литературы 

экзаменатор-собеседник 

9 Сакова Оксана 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

математики 

технический специалист 



10 Ерёменко 

Юлия 

Андреевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 1», учитель 

информатики и ИКТ 

технический специалист 

11 Придачина 

Наталья 

Леонидовна 

ЦРБ, медицинская 

сестра 

медицинский работник 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени 

А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

1 Остапенко 

Любовь 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», заместитель 

директора 

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 Пономарев 

Дмитрий 

Алексеевич 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

физической культуры 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

3 Заболотная 

Валентина 

Васильевна  

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

ИЗО 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 Тарасова Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

физической культуры 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 Пендик Юлия 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

географии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

6 Телешенко 

Ольга 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

математики 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

7 Смыслова 

Татьяна 

Павловна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

биологии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

8 Ремизова 

Наталья 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

биологии и химии  

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

9 Ровчак Любовь 

Леонидовна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

начальных классов 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

10 Андреева 

Светлана 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

11 Болховитина 

Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

12 Цигикал Алла 

Анатольевна  

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

13 Пенская Ольга 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

14 Коровянская 

Нина 

Михайловна 

МОУ «Дмитриевская 

СОШ», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 



15 Мозговая 

Наталья 

Валентиновна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

технический специалист 

16 Туева Светлана 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева», 

медицинская сестра 

медицинский работник 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 имени 

Н.Н. Федутенко»  

Ракитянского района 

Белгородской 

области 

1 Морозова 

Оксана 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», 

заместитель директора 

Ответственный организатор 

образовательной организации, 

обеспечивающий подготовку и 

проведение итогового собеседования 

2 Горянская 

Ольга 

Александровна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

физики 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

3 Голоскокова 

Анна 

Александровна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

химии и биологии 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

4 Разиньков 

Игорь 

Михайлович 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель ин 

языка 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

5 Петинов 

Вячеслав 

Петрович  

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

физической культуры 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

6 Власенко 

Ирина 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

музыки 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

7 Каменская 

Тамара 

Алексеевна  

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

математики 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

8 Коцеруба 

Светлана 

Юрьевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», истории и 

обществознания 

Организатор проведения итогового 

собеседования, обеспечивающий 

передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка 

9 Красюкова 

Ольга 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

10 
Кулабухова 

Светлана 

Викторовна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

11 

Новикова  

Людмила 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

истории и 

обществознания 

экзаменатор-собеседник 

12 
Ревенко  

Ольга 

Васильевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

начальных классов 

экзаменатор-собеседник 

13 Кравцова 

Елена 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», учитель 

начальных классов 

технический специалист 

14 Литвинова МОУ «Ракитянская медицинский работник 



Марина 

Александровна 

СОШ № 3 имени Н.Н. 

Федутенко», 

медицинская сестра 

 

 

 

 

Приложение 4 

 

Список 

уполномоченных представителей управления образования  

в местах проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ракитянского района 06 ноября 2019 года 

 

№ п/п Школа Ф.И.О. уполномоченного 

представителя 

 

1.  МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

И.С. Шацких, методист отдела 

дошкольного и общего образования  

2.  МОУ «Илёк – Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

Е.В. Иващенко, методист отдела 

оценки качества образования и 

мониторинга 

 

3.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Г.И. Здоровцова, методист отдела 

дошкольного и общего образования  

 

4.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

С.А. Луценко, старший методист 

отдела поддержки, развития 

образования и воспитания, внедрения 

инновационных технологий и 

реализации проектов 

 

5.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

 

А.М. Федутенко, методист отдела 

оценки качества образования и 

мониторинга 

 

6.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

А.И. Цыбулева» 

 

М.М. Холодова, методист отдела 

оценки качества образования и 

мониторинга 

7.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №3 имени 

Н.Н. Федутенко» 

 

Т.В. Гончарова, старший методист 

отдела оценки качества образования и 

мониторинга 

 


